E3

LIVI. LXIIII. 395
 Et tetigit summos virga Dea dira capillos; 280
 Et puer, & referam: fetsis horrescere capis.
 Nec iam posse quem pro verbis edere raucum
 Murmur: & in terram toto præcumbere cultus.
 Osque meum sensi pando ecclesie rostros.
 Colla tumescit. ex: *qua modo pocula parte
 Sumpia mihi fides aut illa vestigia feci. 285
 Cūmque eadem passis (tantum medicamina possunt)
 Claudor in antro. Suis solum catuisse figura
 Vidimus Eurylochum: solus data pocula fugit.
 Quæ nisi vitasset: pecoris pars una maneret
 Nunc quidque serigeri, nec tantæ cladis ab illa
 290 Cœlitor ad Circen ultor venti se. Vlysses.
 Pacifer huic dederat florem Cyllenus album:
 * Moly vocant super: nigra radice tenetur.
 Tutus eo, monitisque simul cælestibus intrat
 Ille domum Circes: & ad insidiosa vocatus
 295 Pocula, covantem virga mulcere capillos:
 Reppulit: & stricto pauidam deterruit en se.
 Inde fides, dextraque date: thalamoque receptus
 Coniugi dotem, sacerorum corpora poscit.
 Spargimur ignote succis melioribus herbae:
 300 Percutimurque caput conuersa verbere virges.
 Verbaque dicuntur dabis contraria verbis.
 Quò magis illa canit, magis hoc tellure levati
 Erigimur: sed aquæ cadunt, bifidosque relinquit
 Rima pedes: redeunt humeri: & subiecta lacertis
 305 Brachia sunt, flentem flentes, complectimur illum.
 Hæremusque ducis collo: nec verba locuti
 Villa priora sumus, quam nos testantia gratos.
 Annua nos illic tenuit mora: multaque presens
 Tempore tam longo, vidi: multa auribus hanc.

E3

METAMORPH.

396 Hoc quoque cum multis, quod claram mihi retulit vixas.

Quattuor è famulis ad talia sacra paratis.

Cum duce namque meo Circe dum sola moratur,

Ella mibi nunc factum de marmore signum.

Ostendit iuuenile gerens in vertice Picum.

Aede sacra possum; multisque insigne coronis.

Quis foret, et quare sacra colere in aedes?

Cur hanc ferre auem querent? Et scire volentes,

Accipe ait Macareu: dominaque potentia que sit?

Hinc quoque disce meastu dictis adiace memorem.

F A B. V. I. A R. C. V. M. E. N. T. V. M. P. M. I.

Picus Saturni filius, Latij rex, cum Canensem fani ex Venilia
filiam duxisset uxorem, à Circe in venatione viuis, statim ab ea
amatus est: Cuiusdam morem gerere nolle, ab ea in alienum fulvo
cunis mutatus est.

Picus Latij rex. Picus in Ausoniis proles Saturnia terfa.

Rex fuit, utilium bello studiosus equorum.

Forma viro, quam tenuis erat: licet ipse decorum.

Adspicias; sic tamen probes ab imagine veram.

Par animus formæ: nec adhuc spectasse tot annos.

Ordo est: Quinquennem poterat Graia querere pugna.

Ille suos Dryadas Larus in montibus ortae.

Venerat in vultus illum fontana petebant.

Numina Naiades quas Albula, quasque Numen;

Quas Anienis aqua, et cuiusque brevissimus Almo;

qui non longè Narue tulit præcepit; et opacæ Fafanis vnde;

à suo fonte Tiberim infuit. Queque colunt: Scythico stagnum nemorale Diana;

eui Scythico. Finimisque lacus spretis ramen omnibus;

Ille Taurico ritu, hoc est, humano sanguine, Dicitur ancipi tauri pepisserit Venilia Iano;

aliquando à Rom. Hæc ubi nubibus primum maturauit amnis;

sacrificari fuit. Proposito cunctis Laurenti tradidit Pico est;

Rara

LIBERI. XXXI. 397.

Rara quidem facie, sed raro arte canendi.

Vnde Canens dicta est: silvas, et saxa moyere.

Et multe feras, et flumina longa morari.

Ore suo, volvareisque vagas retinere solubat.

Que dum similes modulatur carmina rara;

Exierat toto daventes Ricas in agros.

Indigenas fixi quo apnos, ergo quique premitbat.

Acri equi: lauaque hastilabina serbat in manu.

Phænices in felino clamydem comprehensus ab auro.

Venerat in silvas et filia Solis easdem;

Vi que nouas legeret secundis collibus herbas;

Nomine dicta sub Circæ reliquerat arua.

Quæ simulac inveniuntur gemitus abdita viditis;

Obstupuit: cecidere manus, quis legirat, herbas.

Flammæque per totas vides, est errare medullas;

Vix pium validum mentem collegit tab. astus proponit;

Quidcupque fissura fuit, ne possit adire, hec illa, vnde illa.

Cursus equi fecit circumfususque satelles, his id natum;

Non tamen effugres, tanta rapere licet;

Si modo me noui: si non euaniit omnis;

Herbarum virtus, et mea carmina fallunt;

Dixit: et effigiem nullo cum corpore falsa;

Fixxit apri: præterque oculos transire regis;

Inssit; et in densum strabis nemus ire cuderet;

Plurima quæ silva est: Vi equo loca penitus non sunt;

Hæc mons: continuo præcepit inscius umbras ludere;

Picus, et qui celer spumantia terga reliquit;

Spemque sequens wanam, silua pedes errat in alta;

Concepit illa preces: et verba, precantia dicit;

Tonotoque Deos ignoto carmine adorat;

Quo solet et nubes vultum confundere Luna;

Et patatio capiti bubulas obtutere nubes;

Canepes

Circe amat Picum.

Tunc

M E T A M O R P H.

398 Tunc quoque cantato densatur carmine calum:
Et nebulae exhalat humus; et cæsi que vagantur 370
Limitibus comites: & abest custodia regis.
Nacta locum, tempusque, Per ò tua lumen adixit,
Quæ mea ceperunt: per que hanc pulcherrime formam,
Quæ facit ut supplex tibi sim Dea; consule nostris.
Ignibus: & focorum, qui prævider omnia, Solem 375
Accipe: nec dum Titania despice Circen: illa
Dixerat ille feroci pâmque, precesque repellit:
Et quæcumque es, ait, non sum tuus: altera captum
Me tenet: & teneat per longum compreco rânum.
Nec Venere extrema socialia federa ladam: 380
Dum mihi langenam fernabunt fata Canentem.
Saþe retentaris precibus Titania frustra,
Non impunè sereres, neque, ait, reddere Canentis;
Lesaque quid faciat, quid amans, quid semina, discess.
Rebus, ait: sed amans, & lesa, & semina Circe est. 385
Tum bis ad occasus, bis, se conuertit ad ottus:
Ter iuuenem baculo tetigit: tria carmina dixit.
Ille fugit: sed se solito velocius ipse
Curret miratus, pennas in corpore quidit:
Séque non am subito. Latys accedere siluis: 390
Indignatus arcem duro fera roborarostro
Figit: & iratus longis dat vulnera ramis.
Purpureum & blamydis penna traxere colorem:
Ribula quod fuerat, vestemque monardentia aurum:
Pluma fit: & fuluoceruix præcinctur auro. 395
Nec quidquam antiquum Pico, nisi nominare stant.